
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

городского округа город Воронеж 

от 16.11.2010 № 1060 

 

 
В целях приведения в соответствие действующему 

законодательству правовых актов администрации городского округа 

город Воронеж, уточнения персонального состава комиссии                       

по землепользованию и застройке городского округа город Воронеж 

администрация городского округа город Воронеж                                     

п о с т а н о в л я е т: 

внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 16.11.2010 № 1060 «О комиссии по 

землепользованию и застройке городского округа город Воронеж» 

следующие изменения: 

1. В составе комиссии по землепользованию и застройке 

городского округа город Воронеж (далее – состав комиссии): 

1.1. Вывести из состава комиссии: 

- Головацкого Александра Викторовича, исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации по 

градостроительству, председателя комиссии; 

- Чурсанова Григория Юрьевича, исполняющего обязанности 

руководителя управления главного архитектора администрации 

городского округа город Воронеж, заместителя председателя 

комиссии; 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_14 апреля 2023 г._№_439_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

- Солтанова Максима Шахиновича, заместителя руководителя 

управления главного архитектора администрации городского округа 

город Воронеж, члена комиссии. 

1.2. Ввести в состав комиссии: 

- заместителя главы администрации по градостроительству, 

председателя комиссии; 

- Солтанова Максима Шахиновича, заместителя руководителя 

управления главного архитектора администрации городского округа 

город Воронеж, заместителя председателя комиссии; 

- Бойко Андрея Николаевича, депутата Воронежской городской 

Думы, члена комиссии (по согласованию); 

- Захарова Дениса Олеговича, депутата Воронежской городской 

Думы, члена комиссии (по согласованию); 

- Коржова Николая Александровича, депутата Воронежской 

городской Думы, член комиссии (по согласованию); 

- Чурсанова Григория Юрьевича, руководителя управления 

главного архитектора администрации городского округа                      

город Воронеж, члена комиссии. 

2. В Положении о комиссии по землепользованию и застройке 

городского округа город Воронеж: 

2.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 «Функции 

Комиссии» слова «направляет информацию заявителю» заменить 

словами «уведомляет заявителя». 

2.2. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 «Функции Комиссии» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае отсутствия секретаря Комиссии заявителя уведомляет 

заместитель председателя либо председатель Комиссии.». 

2.3. В абзаце втором подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 

«Функции Комиссии» слова «подпункте 2.1.1 настоящего пункта» 

заменить словами «разделах 4, 5, 6, 7 настоящего Положения (в 

зависимости от типа обращения)».  



3 

 

2.4. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Функции Комиссии» 

дополнить абзацами следующего содержания:  

«Секретарь Комиссии уведомляет заявителя об отказе в 

рассмотрении заявления по основаниям, указанным в настоящем 

подпункте, не позднее двух рабочих дней с момента выявления 

указанных обстоятельств посредством почтовой связи.  

В случае отсутствия секретаря Комиссии заявителя уведомляет 

заместитель председателя либо председатель Комиссии.». 

2.5. Пункт 3.5 раздела 3 «Организация работы Комиссии» после 

абзаца одиннадцатого дополнить новыми абзацами следующего 

содержания: 

«- в случае предоставления заявителем неполного пакета 

документов уведомляет заявителя о необходимости предоставления в 

Комиссию материалов согласно требованиям разделов 4, 5, 6, 7 

настоящего Положения (в зависимости от типа обращения); 

- уведомляет заявителя об отказе в рассмотрении заявления по 

основаниям, указанным в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 настоящего 

Положения.». 

2.6. Абзацы восьмой, девятый подпункта 8 пункта 6.2 раздела 6 

«Особенности рассмотрения предложения о внесении изменений в 

Генеральный план» изложить в следующей редакции: 

«- GML – в форме векторной модели в соответствии с приказом 

Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении 

Требований к описанию и отображению в документах 

территориального планирования объектов федерального значения, 

объектов регионального значения, объектов местного значения и о 

признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России             

от 7 декабря 2016 г. № 793»; 

- PDF с разрешением не менее 300 dpi (точек на дюйм) – в 

форме растровой модели.». 



4 

 

2.7. Абзац десятый подпункта 8 пункта 6.2 раздела 6 

«Особенности рассмотрения предложения о внесении изменений в 

Генеральный план» исключить. 

2.8. Абзацы двенадцатый, тринадцатый подпункта 6 пункта 7.2 

раздела 7 «Особенности рассмотрения предложения о внесении 

изменений в Правила» изложить в следующей редакции: 

«- GML – в форме векторной модели;  

- PDF с разрешением не менее 300 dpi (точек на дюйм) – в 

форме растровой модели.». 

2.9. Абзац четырнадцатый подпункта 6 пункта 7.2 раздела 7 

«Особенности рассмотрения предложения о внесении изменений в 

Правила» исключить. 

 

 

           Глава 

городского округа 
   город Воронеж 

 

 
В.Ю. Кстенин 

 


